
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» 
города Чебоксары Чувашской Республики 

П Р И К А З
27.04.2024 

Чебоксары 
№ 182 

«О реализации образовательных программ 
основного общего и среднего общего образования 
и дополнительных общеразвивающих программ 
с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в МБОУ «Гимназия № 1 » 
г. Чебоксары 29-30 апреля 2024 года» 

В соответствии с письмом Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике 
- Чувашии «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия при 
проведении выборов» от 31.01.2024 № 21-ОО-03/21-507-2024, в соответствии с 
методическими рекомендациями по реализации образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ 
среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать 29-30 апреля 2024 года реализацию образовательных программ и
дополнительных общеобразовательных программ в 5-11-х классах с
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий.

2. Утвердить режим работы (расписание звонков) и расписание занятий в
соответствии с учебными планами по каждой дисциплине, предусматривая
дифференциацию по классам, сократив время проведения урока до 30 минут на
период временной реализации образовательных программ основного общего и
среднего общего образования и дополнительных общеразвивающих программ с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий (Приложение).

3. Возложить ответственность за организацию образовательного процесса на период
временной реализации образовательных программ основного общего и среднего
общего образования и дополнительных общеразвивающих программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на
заместителей директора Воробьеву Л.А., Кирий Т.В., Бочкареву Е.В.

4. Возложить ответственность за организацию питания на период временной
реализации образовательных программ основного общего и среднего общего
образования и дополнительных общеразвивающих программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на
заместителя директора Федотову Е.Т.

5. Возложить ответственность за организацию психолого-педагогического
сопровождения участников образовательных отношений на Андрееву Е.Г.,
заместителя директора.

6. Назначить дежурного заместителя директора ответственным за ведение
ежедневного мониторинга хода образовательного процесса с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.






